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لیست مدارک ویزای توریستی سوئیس
تمامی مدارک زیر را باید به زبان انگلیسی )بدون نیاز به تاییدات دادگستری و وزارت امورخارجه( ترجمه نمایید و همراه خود برای درخواست 

ویزا به سفارت ارائه دهید.

1- فرم درخواست ویزا

باید شخص متقاضی یا قیم قانونی وی آن را بطور کامل تکمیل و پس از درج تاریخ، امضا نماید. اگر متقاضی فردی خردسال و زیر 18 سال، 

سن دارد، هر دوی والدین باید فرم را امضا و کپی گذرنامه های امضاء شده ی خود را ضمیمه اش نمایند.

2- مدارک اقامت و اسکان

مدارک اسکان به ازای هر شب، با توحه به برنامه ی سفر )برای مثال، رزرو تایید شده ی هتل، کپی اجاره نامه یا مدرک ملک مسکونی(

3- رزرو بلیط رفت و برگشت هواپیما

کپی رزرو بلیط هواپیمای رفت و برگشت )از جمله بلیط های داخل حوزه شنگن(

4- بیمه مسافرتی

بیمه پزشکی سفر، با پوشش فوریت های پزشکی، خدمات بستری و بازگرداندن به کشور مبداء )از جمله در صورت فوت( حداقل پوشش 

می بایست 30,000 یورو باشد. این بیمه باید برای کل حوزه شنگن و در تمام مدت اقامت معتبر باشد.

5- عکس بیومتریک

دو قطعه عکس رنگی و جدید با زمینه سفید و روشن در ابعاد 3/5*4/5 سانتی متر که بیشتر از 6 ماه از زمان گرفتن عکس نگذشته 

باشد.

6- پاسپورت )گذرنامه(

اصل گذرنامه و یک کپی از صفحات مربوط به اطلاعات شخصی )صفحه 2و 3(، گذرنامه باید حداقل تا سه ماه بعد از تاریخ خروج از کشورهای 

حوزه شنگن اعتبار داشته باشد و دارای حداقل دو صفحه خالی باشد.

7- کپی ویزاهای قبلی

کپی از صفحات گذرنامه فعلی /قدیمی که دارای ویزاهای شنگن، بریتانیا، ایالات متحده و کانادا  باشد. 

8- شناسنامه

9- مدارک مالی

اصل گواهی تمکن مالی به زبان انگلیسی مبنی بر اعلام موجودی جاری حساب یا حساب های متقاضی، به همراه ارائه گردش سه ماه اخر 

حساب

10- سند ملکی

در صورت زیاد بودن تعداد اسناد، 4 عدد کافی است.

11- مدارک شغلی

• کارمندان دولت: گواهی انتصاب به خدمت و یا گواهی کار و آخرین فیش حقوقی	

• کارمند / کارگر: گواهی کار و یا آخرین قرارداد کاری به همراه فیش‌های حقوقی ۳ ماه گذشته، گواهی سابقه تامین بیمه اجتماعی 	
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و خدمات درمانی و یا مدارک مشابه و یا در صورت عدم وجود این مدارک، گواهی کارفرما، نامه شغلی مطابق نمونه که برایتان ارسال 

می‌گردد به همراه آگهی تاسیس و آخرین روزنامه رسمی شرکت

• شرکت دار: گواهی ثبت شرکت و یا فعالیت )به عنوان مثال پروانه کسب و یا گواهی اداره ثبت شرکت‌ها( و گواهی عضویت در بیمه 	

تامین اجتماعی، خدمات درمانی و یا مدارک مشابه.

• مدیران و یا سهامداران: معرفی‌نامه‌ی امضا شده توسط نماینده رسمی جهت تایید سمت درخواست‌کننده، گواهی ثبت شرکت در 	

ایران )به طور مثال آگهی روزنامه رسمی(، در صورت عدم وجود ثبت در روزنامه رسمی، گواهی انتصاب به خدمت در شرکت.

• هنری 	 فعالیت  انجام  بر  مبنی  مدرکی  یا  و  غیره(  و  عکاسان  سینما،  انجمن  )مثلا  هنری  انجمن  یک  در  عضویت  گواهی  هنرمندان: 

)نمایشگاه، فستیوال و غیره( و گواهی بیمه تامین اجتماعی و یا در صورت وجود، مدرک مشابه

• بازنشستگان: گواهی دریافت حقوق بازنشستگی، به همراه فیش های حقوقی 3 ماه گذشته	

• دانش‌آموزان/دانشجویان و افرادی که به سن قانونی نرسیده‌اند: گواهی موقعیت اجتماعی و یا گواهی شغلی والدین و در صورت 	

وجود گواهی اشتغال به تحصیل در مدرسه و یا کارت دانشجویی.

• بیکاران: گواهی موقعیت اقتصادی - اجتماعی )مثلا گواهی ازدواج، شناسنامه، شجره نامه، اسناد ملکی(	

اطلاعات مهم:

برای همسر و فرزندان اتباع سوئیسی و اتحادیه اروپا یا انجمن تجارت آزاد اروپا، لطفا فقط مدارک ذیل را آماده کنید: فرم تقاضای ویزا، عکس، 

رابطه  مدارک  و  والدین(  یا  همسر  )برای  اروپا  آزاد  تجارت  انجمن  یا  اروپا  اتحادیه  یا  سوئیسی  معتبر  گذرنامه  گذرنامه،  کپی  پاسپورت،  اصل 

خانوادگی )کپی سند ازدواج یا شناسنامه(

تقاضای ویزای افرادی که ساکن ایران نیستند، پذیرفته نخواهد شد. ان دسته از اتباع ایرانی که در کشوری  به غیر از ایران ساکن می باشند 

باید تقاضا نامه خود را به نماینده ذیصلاح سوئیس در محل اقامتشان ارائه کنند.

درخواست ویزا حداکثر 6 ماه قبل از تاریخ عزیمت پذیرفته می شود.

فرم درخواست ویزا باید به زبان انگلیسی، آلمانی، فرانسوی و یا ایتالیایی تکمیل شود.

اگر فرم درخواست ویزا به همراه تمام مدارک بالا ارائه نشود، احتمال رد درخواست صدور ویزا وجود خواهد داشت.

این فهرست جامع نیست، سفارت سوئیس در تهران محق آن خواهد بود اسناد و مدارک بیشتری تقاضا نماید و یا شخص متقاضی را برای 

مصاحبه حضوری به محل این سفارتخانه دعوت نماید.

اسناد متقاضی، بعد از ارسال به سفارت و بررسی، بازگردانده نخواهد شد.

در صورت رد درخواست، هزینه صدور ویزا مسترد نخواهد شد.

تصمیم گیری درباره درخواست ویزا ظرف مدت 15 روز تقویمی پس از ارائه درخواست انجام می پذیرد.

در طول زمان پردازش درخواست ویزا، استرداد گذرنامه امکان پذیر نخواهد بود.

همه مدارک می بایست به زبان انگلیسی یا به یکی از زبان های رسمی سوئیس )آلمانی ، فرانسوی  یا ایتالیایی( توسط مترجم رسمی در 6 

ماه اخیر ترجمه شده باشند.
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تمامی کپی ها می بایست در برگ A4 ارائه شود.

صادر  رسمی  اسناد  دفتر  در  که  والدین،  نامه  رضایت  می‌کنند،  سفر  قانونی  قیم  یا  والدین  از  یکی  همراه  به  یا  تنها  اگر  سال:   18 زیر  افراد 

می‌شود، الزامی است. هر دو والدین باید فرم درخواست ویزا را امضاء و کپی گذرنامه امضاء شده خود را ضمیمه نمایند.

اطلاعات بیومتریک: اگر انگشت نگاری متقاضی طی 59 ماه گذشته انجام شده باشد، برای تقاضای ویزای بعدی نیازی به انجام مجدد و 

حضور شخصی نیست لیکن یک وکالت نامه با تقاضای ویزا می‌بایست ارائه گردد. همچنین متقاضی می‌بایست کپی ویزاهای شنگن قبلی 

خود را ارائه نماید. در صورتی که متقاضی از انگشت نگاری خود برای ویزای شنگن طی 59 ماه گذشته  مطمئن نیست یا آن را بخاطر نمی 

آورد، می‌بایست شخصا حضور بعمل آورد. در صورت نامناسب بودن کیفیت انگشت نگاری قبلی، متقاضی می‌بایست شخصا حضور بعمل 

رساند.


